Договор №_______/2020
об оказании образовательных услуг

г. Санкт-Петербург «_____» __________ 2020г

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Учебный центр «Педагогический Альянс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
генерального директора Веселовой Маргариты Александровны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________

__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

Именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны ,заключили заключили в соответствии
с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об
образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных
образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг в сфере образования" от 05.07.2001 № 505 (в ред. Постановления
Правительства Российской Федерации от 01.04.2003 № 181), настоящий договор о
нижеследующем: настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику образовательные услуги по программе
профессиональной переподготовки/повышению квалификации (нужное подчеркнуть):

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Продолжительность обучения ______________ академических часов

Форма обучения очная /очно-заочная / дистанционная (нужное подчеркнуть)

Срок обучения с_____________________2020 г по_________________________20___г
1.2. Заказчик направляет для участия в программе следующих граждан в соответствии с
приложением № 1 к договору, именуемые в дальнейшем «Слушатели».

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и провести  обучение «Слушателей»,  в соответствии с программой обучения

__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

в период с 2020 года  по 20           года.

2.1.2. Предоставить информацию о программе обучения.
2.1.3 .Предоставить помещение и материально-техническую базу для проведения занятий.
2.1.4. Ознакомить «Слушателей»  с правилами внутреннего распорядка в АНО ДПО «Учебный центр

«Педагогический Альянс»
2.1.5. Заранее сообщить о времени и месте проведения учебных занятий (но не позднее одного дня до начала

занятий).
2.1.6. По окончанию обучения выдать «Слушателям» документ установленного образца (диплом о

профессиональной переподготовке/удостоверение о повышении квалификации)./При условии сдачи
предусмотренных программой  зачетных работ и экзаменов/
2.2. «Заказчик» и «Слушатели» обязаны:

2.2.1. Оплатить Исполнителю стоимость услуг по обучению в сроки, предусмотренные п.3.1 и 3.2.
настоящего  Договора.

2.2.2. Ознакомиться с условиями зачисления и обучения в АНО ДПО «Учебный центр «Педагогический
Альянс», чтобы не возникало инцидентов вследствие не информированности  «Заказчика».

2.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка АНО ДПО «Учебный центр «Педагогический Альянс».

2.2.4. Освоить программу обучения и  сдать предусмотренные программой зачетные работы и экзамены.

3. Порядок расчетов.
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет __________________рублей _________копеек

Цифрами
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

прописью

(НДС не облагается в соответствии с п.2 п.п. 14 ст. 149 НК РФ)

3.2. Оплата за обучение производится «Заказчиком» на условиях:

3.2.1. Предоплаты при заключении договора в сумме __________________рублей _________копеек
(цифрами)

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(прописью)
(НДС не облагается в соответствии с п.2 п.п. 14 ст. 149 НК РФ)
3.2.2. Промежуточной оплаты до __________________________2020 года в сумме
________________рублей _______копеек  /______________________________________________________

(цифрами) (прописью)
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(НДС не облагается в соответствии с п.2 п.п. 14 ст. 149 НК РФ)

3.2.3. Окончательного расчета до __________________________2020 года в сумме

________________рублей _______копеек  /______________________________________________________

(цифрами) (прописью)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(НДС не облагается в соответствии с п.2 п.п. 14 ст. 149 НК РФ)

3.3. Оплата производится путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя или в безналичном порядке
на счет Исполнителя согласно полученной квитанции.

4. Условия изменения и  расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время при условии оплаты

АНО ДПО «Учебный центр «Педагогический Альянс» фактически понесенных расходов.
Размер подлежащих уплате расходов определяется следующим образом:

- в случае отказа от исполнения настоящего Договора до начала занятий «Заказчик» выплачивает АНО
ДПО «Учебный центр «Педагогический Альянс» 10% от стоимости услуг, предусмотренных п 3.1.
Договора (стоимость оформления документов и проведения бухгалтерско-кассовых операций). Возврат
производится после письменного заявления «Заказчика», в течение 15 рабочих дней.. Предъявление
паспорта «Заказчика», справки о банковских реквизитах (в случае оплаты в безналичном порядке)

являются необходимым условием для оформления возврата.
- в случае отказа от исполнения настоящего Договора после начала занятий оплаченная сумма не

возвращается.
- в случае не посещения занятий «Слушателями» без уважительной причины (подтвержденной

документально) возврат оплаченной суммы не производится.
4.4. АНО ДПО «Учебный центр «Педагогический Альянс» вправе в одностороннем порядке расторгнуть

настоящий Договор при нарушении «Заказчиком» срока оплаты услуг, предусмотренной п.3.2  Договора.
5. Дополнительные условия

5.1 При не возможности «Слушателем» по уважительной причине (подтвержденной документально)
приступить к обучению в свой группе, «Слушатель» может быть переведен по согласованию с АНО ДПО
«Учебный центр «Педагогический Альянс» в другую группу (после письменного заявления «Заказчика» и
при наличии свободных мест)

5.2 При непосещении «Слушателем» занятий по уважительной причине (подтвержденной документально),
«Заказчику» может быть предоставлена возможность посетить занятия, по согласованию с АНО ДПО
«Учебный центр «Педагогический Альянс», с другой группой.

5.3 Перевод «Слушателя» в другую группу осуществляется после письменного заявления «Заказчика» (с
приложением документов, подтверждающих невозможность посещения занятий своевременно)

5.4 При непосещении «Слушателем» занятий без уважительной причины, занятия считаются проведенными.
5.5. Начало занятий осуществляется по мере комплектования групп.
5.6. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует в течении всего

срока обучения.
5.7. Исполнитель оставляет за собой право корректировки структуры программы и вопросов,

рассматриваемых в рамках программы, замены преподавателя без потери качества и ущерба содержанию
программы.

5.8. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменной
форме и подписаны обеими сторонами.

5.9. В случае ненадлежащего исполнения своих обязанностей по договору Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством РФ.

5.10. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, будет применяться Законодательство Российской
Федерации.

Реквизиты сторон
Исполнитель
АНО ДПО «Учебный центр
«Педагогический Альянс»

ИНН 7814663708 КПП 781401001
ОГРН  1167800054553
юр. адрес: 197348, СПб Королева дом 8
пом 2Н
р/сч 40703810455230000060 в
Северо-Западный Банк ОАО «Сбербанк
России» г Санкт-Петербург
кор/сч 30101810500000000653
БИК 044030653 ОКПО 44352504
Лицензия № 2389 от 24.11.2016

Генеральный директор

Заказчик
Ф.И.О. _____________________________
___________________________________
_________________________________
Дата рождения_______________________
Адрес регистрации _____________________
_______________________________________
________________________________________
Телефон _________________________________
Телефон__________________________________
e-mail ____________________________________
Паспортные данные ______________________
________________________________________

(Серия, номер, кем и когда выдан)
_________________________________________
_________________________________________
Страховое свидетельство ___________________
ИНН____________________________________
Документ об образовании___________________
__________________________________________

(вид документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
__________________________________________
__________________________________________

Заказчик

____________________  Веселова М.А.

«________ »__________________2020 г.

__________________ ____________________

«________ »__________________2020 г.

Приложение № 1 к договору
№  _____ от «___» ________ 2020 г.

Список граждан, направляемых на обучение

№
п/п

ФИО

ИСПОЛНИТЕЛЬ
АНО ДПО «Учебный центр «Педагогический
Альянс»
Генеральный директор

____________________/ Веселова М.А./
м.п.

Заказчик
Ф.И.О. _____________________________

________________________/__________
/

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Подписывая данное заявление я,  _________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________________
_____________________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства, контактный телефон)

паспорт ___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,

(серия, номер, кем и когда выдан)

в соответствии с п. 1 ст. 9 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
даю АНО ДПО «Учебный центр «Педагогический Альянс» находящемуся по адресу:
город Санкт-Петербург, проспект Королева, дом 8, пом 2Н, согласие на:

1. Обработку моих персональных данных любым законодательно разрешенным способом.

Обработка данных должна осуществляться с целью:
● Обеспечения соблюдения требований законодательства РФ.
● Оформления и регулирования отношений, возникающих во время образовательного
процесса.
● Осуществления указанной в АНО ДПО «Учебный центр «Педагогический Альянс»
деятельности в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 года №
152-ФЗ «О персональных данных».

_____________________/_________________________ /
Подпись Расшифровка подписи
«_______»  ______________ 2020г.

Я, подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в
собственных интересах.
Настоящее согласие действительно со дня его подписания до дня отзыва в письменной
форме.

_____________________/_________________________ /
Подпись Расшифровка подписи
«_______»  ______________ 2020г.